
Cl: 9.9 2023 / 2.2
N∙ 588 / 2023

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Saluzzo

Oggetto: S.P. 27 TRONCO 02: BARGE – BAGNOLO.
ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO PER 13^ EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
“RASSEGNA AGRICOLA E DEL CAVALLO” CHE SI SVOLGERÀ NEL COMUNE DI BAGNOLO 
PIEMONTE, DAL GIORNO SABATO 07 OTTOBRE 2023 AL GIORNO DOMENICA 08 OTTOBRE 
2023. 
COORDINATE GEOGRAFICHE: DALLA 44°45'26.80"N - 7°18'51.13"E ALLA  44°45'41.84"N   
7°18'53.47"E 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 VISTA la richiesta ns. prot. 30542 del 16/05/2023 pervenuta dall’Ass.ne Culturale “La gent, ij 
mestè e le tradisun ed Bangeuli” di Bagnolo Piemonte di emissione ordinanza di chiusura lungo la 
S.P. 27 nell’abitato di Bagnolo Piemonte da incrocio di Via Cave (S.P. 246) e Corso Malingri (S.P. 
27, rotonda Bagnolo) fino ad incrocio di Via Roma (S.P. 27) con Corso Vittorio Emanuele (come da 
planimetria allegata) per consentire lo svolgimento della 13esima edizione della manifestazione 
“Rassegna agricola e del cavallo” che si svolgerà i giorni 07 e 08 ottobre 2023;

CONSIDERATO che, per motivi di incolumità pubblica, occorre provvedere alla chiusura lungo la 
suddetta strada provinciale, a monte e a valle del cantiere stradale, per consentire l’esecuzione dei 
lavori;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e 
relativo Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

O R D I N A

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE LUNGO LA S.P. 27 TRONCO 02: BARGE – 
BAGNOLO, PER 13^ EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “RASSEGNA AGRICOLA E DEL 
CAVALLO” CHE SI SVOLGERÀ NEL COMUNE DI BAGNOLO PIEMONTE, DAL GIORNO 
SABATO 07 OTTOBRE 2023 AL GIORNO DOMENICA 08 OTTOBRE 2023. 
COORDINATE GEOGRAFICHE: DALLA 44°45'26.80"N - 7°18'51.13"E ALLA  44°45'41.84"N   
7°18'53.47"E 

DISPONE

Il richiedente dovrà provvedere a propria cura e spese a: 

- installare e mantenere efficiente per tutta la durata della manifestazione, la segnaletica 
necessaria, compresa quella per la deviazione temporanea del traffico;

- presidiare in caso di emergenza il tratto di strada interessato dalla chiusura;
- effettuare il servizio di sorveglianza e garantire l’efficienza della segnaletica per tutta la 

durata della manifestazione;
- provvedere all’allestimento ed al coordinamento di un adeguato servizio d’ordine in modo 

da garantire la transitabilità e la sicurezza stradale ai mezzi di soccorso per gli interventi di 
emergenza ed a quelli autorizzati lungo la Strada Provinciale in oggetto. 

La strada potrà essere riaperta totalmente al traffico dopo la verifica da parte degli 
organizzatori del ripristino delle necessarie condizioni di sicurezza, ed al riposizionamento della 
segnaletica stradale eventualmente danneggiata.

Resta inteso che tutte le responsabilità per eventuali sinistri, danni o inconvenienti che 
dovessero verificarsi a terzi, in dipendenza sia della manifestazione che delle deviazioni del 
transito necessarie per lo svolgimento della stessa, restano a carico del richiedente, lasciando 
completamente indenne e sollevata questa Amministrazione.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e 
la pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

Gli enti in indirizzo sono altresì invitati a rendere pubblica la presente ordinanza ed a 
divulgarne la conoscenza per quanto possibile a tutti coloro che possono esserne interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.



La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Spett.le Bosio Chiaffredo
Presidente Associazione
La gent, ij mestè e le tradisun ed Bangeuli 
Via Cave, 194
12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN)

Al Comune di Bagnolo Piemonte
12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN)

È’ altresì comunicata a:

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 Cuneo

QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino n. 1
12100 Cuneo

Al Comando Provinciale CARABINIERI 
Corso Soleri n. 7
12100 Cuneo

Al Comando Stazione CARABINIERI di 
Bagnolo Piemonte
12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74
12100 Cuneo (CN)

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2
12037 Saluzzo (CN)

GUARDIA DI FINANZA
Comando Provinciale Cuneo
 Via Cesare Battisti n. 6
12100 – CUNEO

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71
12100 Cuneo

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19
12037 Saluzzo (CN) 

Alla CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato Locale di Cuneo

Piazzale Croce Rossa Italiana 1/C
12100 Cuneo

Alla 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO

Alla Agenzia Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10

TORINO (TO)

Al Centro di Coordinamento
 delle Informazioni sulla 

Sicurezza Stradale (CCISS)
ROMA

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

Al Capo Cantoniere
Sig. ROLANDO Mario

Reparto di Saluzzo

All’Ufficio Gare Sportive
SEDE

All’Ufficio Vigilanza 
Faunistico Ambientale

SEDE

Il dirigente
dott. Danilo Bruna


